PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.07.2024г.
	с. Благовещенка
	                          № 41

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года.
Руководствуясь постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.01.2008г . №142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах Благовещенского сельсовета Ирбейского района в летний период 2024 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить катание на маломерных судах и гидроциклах на водных объектах в границах населенных пунктов.

2. Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах. Разместить памятки на информационных стендах населенных пунктов.

3. Ответственными за соблюдение правил определить старост населенных пунктов.
         4.    Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

            Глава сельсовета                                                                       А.В.Лапнова
PAGE